¶ Responsio elegans Dantis poete florentini.

Dantes alij genitus poeta noster Florentinus aliquā diu sustentatus est Verong Datis facie
opibus Canis veteris Principis dela scala admodū liberalis. Erat autē & alter penes tīc.
Canem florētus ignobilis/indoctus/imprudēs/ nulli rei p̄terq; ad iocū r̄sumq;
aptus/cuius ineptie/ne dicā facetie. Canē perpularat ad se ditandū. Cū illū veluti
beltrā insulā Dantes vir dōctissimus/sapiēs ac modestus ut æquū erat cōtēneret.
Quid elī inq ille/ꝝ tu cū habeatis sapiēs ac dōctissimus:tri patper es & egenus.
Ego aut̄ stultus & ignarus diuitijs p̄to. Tum Dantes. Qn̄ ego reperiā dñm inq/
m̄hi s̄sem & meis morib⁹s conformem/sicuti tu tuis. & ip̄e s̄li me ditabit. Gravis
sapiēs responsio. Semp em dñi eoz coluetudine qui sibi sum siles delectant.

Eiusdem poetæ faceta responsio

Huc tibi inter seniorum aliquando iurum reges? Canes prandent: cum ministri utriusque dedita opera ante pedes Dantis ad eum lacestendum ossa occulte subiecerint. Remota mensa/versi omnes in solum Dantem/mirabani cur ante ipsum solummodo ossa cospicerent. Tum ille ut erat ad respondendum promptus. Minime (inquit) mirum si Canes ossa sua comedunt: ego aut non sum canis.

¶ De muliere obstinata quæ virum pediculofsum vocauit.

¶ De muliere obsecrata quia viri cum pediculorum in vescita.
Colloquebanū aliqui de pertinacia mulierum: quia ita quinq̄ perfstant animo indu-
tato ut se mori malint q̄ cedere ex sententia. Tum unus. **Mulier** quedam e nostris
iniqui ad modū viro contraria; semp verbis eius obiungādo refragabat; perfstant In p̄tinaciā
in eo qd̄ cuperat/ ita ut supior esse vellet. H abita semel cū virō gravi altercatione/
mulierem manūt p̄diculofūsum vocauit. Ille ut verbū id retraharet / mox ē verbēris/ cōtent
debat pugnū cedens ac calcib⁹. Quo magis cedebat / eo plus illa p̄diculofūsum
appellabat. Vir tandem ē verberando laſsus/ ut uxoris p̄tinaciam imparet/ per fumem
in aque puteū demisit suffocatū se dicens/ nisi x̄bis eiūmōi ablitineret. Instatius
p̄seuerat etiā in aqua mentū usq̄ constituta/ verbū illud cōtinuans. Tum vir ne
amplius loqu⁹ posset/ in puteum demisit/ tentans si eam mortis piculo a verbō
p̄tinacia pollici auertere. Atilla loquendi facultate adempta/ etiam dum suffocare
tur/ qd̄ loqui inequaib⁹ digitis exprimebat. Nam manib⁹ sup caput erectis/ atq̄

七

FACETIAE POGGII.

ungulis utriusq; pollicis cōiunctis/faltem qd potuit gestu viro pediculos objec-
bat. unguibus enim eorum digitum pedicula a foemini occidi consueuerunt.

¶ De eo qui uxorem in flumine perempta querebat.
Alter uxorem que in flumine pierat quens/aduersus aquā proficiebat. Tum
quidam admiratus cum deorsum secundum aquā cursum illā querit admoneret. Nequaquam
hoc modo reperiēt inquit. Ita enim dum vixit difficultis ac morosa fuit/ reliquoq; mo-
ribus cōtraria: ut nūc nisi cōtrario & aduerso flumine etiā post mortē ambulet.

¶ De rustico qui nobilem se fieri querebat.

In libidinez Petebat Duce Aurelianensi libidinis moribus & vita incultus quidam qui
mulierum, ei seruebat/ ut se nobilem faceret. Id sit apud Gallos emptis posselioibus sex quis
bus foliis ruri vitam nobiles ducant. Tum Dux quā naturam hoīs callebat. Dux
tem inquit te facillime possem facere nobilem nūc possem.

¶ De Guilhelmo qui habebat priapeam supellecītem formosam.

Erat in oppido nostro terrę nocte vir noīe Guilhelmius faber lignarius priapea
supellecīte fatis copiosus. Divulgauerat hoc uxor inter vicinas. Ea mortua dū-
xit alia uxor ē iuenculā simplicē Antoniā noīe: q; desponsata p̄fserat ex vicinis
ingens viri tēlū. Quia ergo nocte p̄mo q; viro cōcubuit/tremebūda noblebat heros
re viro: neq; coitū pati. Sensit vir tandem qd timeret adolescentula: cōsolatur p̄ illam/
verū esse qd audierat ait: sed duras se mentulas h̄fe parā/ac maiore quandū. Ne
te ergo offendam ait/ utar haec nocte p̄ta/ quē tibi minime nocebit: pollea maiori
sitib⁹ videbit. Coſentiens puella/ obsecuta est viro absc⁹ clamoris aut nocturno
aliquo. Post mēsem vero facta liberior atq; audenter: cum nocte viro suo blandi-
retur. Mihi inquit si liber maiore iam illo socio utaris licet. Risit vir (cum seminatis
lus in ea re videret) bonū uxoris appetitū. Hoc postea narrantem audiuit in alio

¶ Responsio unius mulieris Pisane.

(cont.) Sambacharia mulier Pisana fuit prompta ad respondendū. Accedens histrio
quidam ad illudendum ei. Preputium inquit asini vos salutat. Tum illa eucligio.
Ho he inquit/sane vnum ex suis nūcijs videris. Quo facete dicto abū?

¶ Dictum matronę quae vesteſ a adulteriē ad fenestrās cōspexit.

Mulier adultera expāderat manus ad fenestras varij generis vestimenta ab aliis
data. Matrona ante domū trāiens/ cōspectis tot vestibus. Sicut aranea telas
ita haec inquit/ vesteſ suas culo efficit/ pudendorē artificiū oībus ostentans.

¶ Monito cūtūdā.

Rogabat quidam cōtribulem meum virum faciū tempe vīndemī/ ut subī vala
quidam vīnaria mutuo cōcederet. Tum ille inquit. Do uxori expensas per uniuersi-
tum annum/ ut ea in carnisprīuio uti possim. Monuit hoc dicto non esse postulatas
ab alijs eas res quarum usus esset eis necessarius.

¶ Dictum Perusini ad uxorem.

Perusini habit̄ viri facetiā perurbanū. Rogauit maritū uxor Petrucia nomi-
ad diem festū postridie profectura: ut sibi calceos nouos emeret. Annuit vir eius:
& simul iussit anteq; domo abiect manū gallinā in prādio coquī. Vxor dum cibis
parasset: domus ostū egressa/ cōspecio qd simul quem summe adamabat iutene-
domū regredīs: dato signo ut se intus cum vir abesset sequeret. Et ne longior mos
ra esset: ascensis scalis se ad terrā prolata ut/ ita ut ex ostio possit cōspīa. Supimpo-
sito aut̄ iuuene/ clavis eius cruribus ac pedibus amplexa/ cōcupito operi intende-
bat. Vir interim existimās uxorē ad festiuitatē iam p̄fectam/ & simul tardius redi-
tūram: sociū rogauit ad prandū: dicens uxorē prandio esse fallendā. Cum domū
pergeret: vir prius ingredit̄: vīsaq; apud scalas uxore super iutene pedes cōmouen-
te: lo he Petrucia inquit/ per culum asini (ut mos est illis iurandi) si hoc modo am-
bulaueris nūc illos calceos consumes.